
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 września 2019 r.

Poz. 1723

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 22 sierpnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia stopni zagrożenia lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń 
dla ruchu osób

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizo-
wanych terenach narciarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 1084) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie określenia stopni zagrożenia 
lawinowego oraz odpowiadających im zaleceń dla ruchu osób (Dz. U. poz. 1777) załącznik otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. J. Zieliński

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1540).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1723

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 i 
A

dm
in

is
tra

cj
i  

z 
dn

ia
 2

2 
si

er
pn

ia
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. …

.) 

ST
O

PI
EŃ

 Z
A

G
R

O
ŻE

N
IA

 L
A

W
IN

O
W

EG
O

 
ZA

LE
C

EN
IA

 D
LA

 R
U

C
H

U
 O

SÓ
B

 
N

az
w

a 
Sy

m
bo

l 
St

ab
iln

oś
ć 

po
kr

yw
y 

śn
ie

żn
ej

 
Pr

aw
do

po
do

bi
eń

st
w

o 
w

yz
w

ol
en

ia
 (z

ej
śc

ia
) 

la
w

in
y  

5 
ba

rd
zo

 w
ys

ok
i 

  

 

Po
kr

yw
a 

śn
ie

żn
a 

je
st

 
sł

ab
o 

zw
ią

za
na

 
i  

da
le

ce
 n

ie
st

ab
iln

a.
 

N
al

eż
y 

sp
od

zi
ew

ać
 si

ę 
sc

ho
dz

en
ia

 li
cz

ny
ch

 
sa

m
oi

st
ny

ch
 b

ar
dz

o 
du

ży
ch

**
* 

i c
zę

st
o 

ek
st

re
m

al
ni

e 
du

ży
ch

 la
w

in
**

* 
na

w
et

 n
a 

um
ia

rk
ow

an
ie

 st
ro

m
yc

h 
st

ok
ac

h*
. 

W
ar

un
ki

 sk
ra

jn
ie

 n
ie

ko
rz

ys
tn

e 
(s

yt
ua

cj
a 

ka
ta

st
ro

fa
ln

a)
 

Za
le

ca
 si

ę 
za

ni
ec

ha
ni

e 
w

sz
el

ki
ch

 w
yj

ść
 w

 g
ór

y 
i p

oz
os

ta
ni

e 
w

 o
bs

za
ra

ch
 n

ie
ob

ję
ty

ch
 z

as
ię

gi
em

 z
ag

ro
że

ni
a 

la
w

in
ow

eg
o.

 

4 
w

ys
ok

i 

Po
kr

yw
a 

śn
ie

żn
a 

na
 

w
ię

ks
zo

śc
i s

tro
m

yc
h 

st
ok

ów
* 

je
st

 sł
ab

o 
zw

ią
za

na
.  

W
yz

w
ol

en
ie

 la
w

in
y 

je
st

 p
ra

w
do

po
do

bn
e 

na
w

et
 

pr
zy

 m
ał

ym
 o

bc
ią

że
ni

u 
do

da
tk

ow
ym

**
 n

a 
w

ie
lu

 
st

ro
m

yc
h 

st
ok

ac
h*

. W
 n

ie
kt

ór
yc

h 
pr

zy
pa

dk
ac

h 
na

le
ży

 sp
od

zi
ew

ać
 si

ę 
lic

zn
yc

h 
sa

m
oi

st
ny

ch
 

du
ży

ch
**

*,
 a

 c
zę

st
o 

ba
rd

zo
 d

uż
yc

h 
la

w
in

**
*.

 

W
ar

un
ki

 z
de

cy
do

w
an

ie
 n

ie
ko

rz
ys

tn
e 

Za
le

ca
 si

ę 
za

ni
ec

ha
ni

e 
w

sz
el

ki
ch

 w
yj

ść
 w

 te
re

n 
w

ys
ok

og
ór

sk
i. 

N
al

eż
y 

po
zo

st
aw

ać
 w

 g
ra

ni
ca

ch
 u

m
ia

rk
ow

an
ie

 st
ro

m
yc

h 
st

ok
ów

* 
or

az
 b

ra
ć 

po
d 

uw
ag

ę 
za

si
ęg

 la
w

in
 z

 w
yż

ej
 p

oł
oż

on
yc

h 
st

ok
ów

. 

3 
zn

ac
zn

y 

 

Po
kr

yw
a 

śn
ie

żn
a 

na
 

w
ie

lu
 st

ro
m

yc
h 

st
ok

ac
h*

 je
st

 
zw

ią
za

na
 

um
ia

rk
ow

an
ie

 b
ąd

ź 
sł

ab
o.

 

W
yz

w
ol

en
ie

 la
w

in
y 

je
st

 m
oż

liw
e 

na
w

et
 p

rz
y 

m
ał

ym
 o

bc
ią

że
ni

u 
do

da
tk

ow
ym

**
, 

w
 sz

cz
eg

ól
no

śc
i n

a 
st

ro
m

yc
h 

st
ok

ac
h*

  
w

sk
az

an
yc

h 
w

 k
om

un
ik

ac
ie

 la
w

in
ow

ym
. 

W
 p

ew
ny

ch
 s

yt
ua

cj
ac

h 
du

że
**

*,
 a

 w
 n

ie
lic

zn
yc

h 
pr

zy
pa

dk
ac

h 
ta

kż
e 

ba
rd

zo
 d

uż
e 

la
w

in
y*

**
 m

og
ą 

sc
ho

dz
ić

 sa
m

oi
st

ni
e.

 

W
ar

un
ki

 w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
ni

ek
or

zy
st

ne
 

Po
ru

sz
an

ie
 si

ę 
w

ym
ag

a 
ba

rd
zo

 d
uż

eg
o 

do
św

ia
dc

ze
ni

a 
i  

um
ie

ję
tn

oś
ci

 o
ra

z 
po

si
ad

an
ia

 b
ar

dz
o 

du
że

j z
do

ln
oś

ci
 d

o 
oc

en
y 

lo
ka

ln
eg

o 
za

gr
oż

en
ia

 la
w

in
ow

eg
o.

 N
al

eż
y 

un
ik

ać
 st

ro
m

yc
h 

st
ok

ów
*,

 sz
cz

eg
ól

ni
e 

w
sk

az
an

yc
h 

w
 k

om
un

ik
ac

ie
 la

w
in

ow
ym

, 
ja

ko
 n

ie
ko

rz
ys

tn
yc

h 
po

d 
w

zg
lę

de
m

 w
ys

ta
w

y 
lu

b 
w

ys
ok

oś
ci

. 
K

on
ie

cz
ne

 je
st

 z
ac

ho
w

an
ie

 e
le

m
en

ta
rn

yc
h 

śr
od

kó
w

 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

a.
 

2 
um

ia
rk

ow
an

y 

 

Po
kr

yw
a 

śn
ie

żn
a 

je
st

 
na

 o
gó

ł z
w

ią
za

na
 

do
br

ze
, a

le
 n

a 
ni

ek
tó

ry
ch

 st
ro

m
yc

h 
st

ok
ac

h*
 je

st
 

zw
ią

za
na

 
um

ia
rk

ow
an

ie
. 

W
yz

w
ol

en
ie

 la
w

in
y 

je
st

 m
oż

liw
e 

pr
ze

w
aż

ni
e 

pr
zy

 
du

ży
m

 o
bc

ią
że

ni
u 

do
da

tk
ow

ym
**

, s
zc

ze
gó

ln
ie

 n
a 

st
ro

m
yc

h 
st

ok
ac

h*
 w

sk
az

an
yc

h 
w

 k
om

un
ik

ac
ie

 
la

w
in

ow
ym

. S
am

oi
st

ne
 z

ej
śc

ie
 b

ar
dz

o 
du

ży
ch

 
la

w
in

**
* 

je
st

 m
ał

o 
pr

aw
do

po
do

bn
e.

 

C
zę

śc
io

w
o 

ni
ek

or
zy

st
ne

 w
ar

un
ki

 
Po

ru
sz

an
ie

 si
ę 

w
ym

ag
a 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 o
ce

ny
 lo

ka
ln

eg
o 

za
gr

oż
en

ia
 

la
w

in
ow

eg
o,

 o
dp

ow
ie

dn
ie

go
 w

yb
or

u 
tra

sy
 o

ra
z 

za
ch

ow
an

ia
 

el
em

en
ta

rn
yc

h 
śr

od
kó

w
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
na

 w
sz

ys
tk

ic
h 

st
ro

m
yc

h 
st

ok
ac

h*
, a

 sz
cz

eg
ól

ni
e 

na
 w

sk
az

an
yc

h 
w

 k
om

un
ik

ac
ie

 
la

w
in

ow
ym

, j
ak

o 
ni

ek
or

zy
st

ny
ch

 p
od

 w
zg

lę
de

m
 w

ys
ta

w
y 

lu
b 

w
ys

ok
oś

ci
. 

1 
ni

sk
i 

 

Po
kr

yw
a 

śn
ie

żn
a 

je
st

 
na

 o
gó

ł d
ob

rz
e 

zw
ią

za
na

 i 
st

ab
iln

a.
 

   

W
yz

w
ol

en
ie

 la
w

in
y 

je
st

 n
a 

og
ół

 m
oż

liw
e 

je
dy

ni
e 

pr
zy

 d
uż

ym
 o

bc
ią

że
ni

u 
do

da
tk

ow
ym

**
 

w
  n

ie
lic

zn
yc

h 
m

ie
js

ca
ch

 n
a 

ba
rd

zo
 st

ro
m

yc
h*

  
lu

b 
ek

st
re

m
al

ny
ch

 st
ok

ac
h*

. M
oż

liw
e 

je
st

 
sa

m
oi

st
ne

 sc
ho

dz
en

ie
 m

ał
yc

h*
**

 i 
śr

ed
ni

ch
 

la
w

in
**

*.
 

N
a 

og
ół

 d
og

od
ne

 w
ar

un
ki

 
N

al
eż

y 
za

ch
ow

ać
 sz

cz
eg

ól
ną

 o
st

ro
żn

oś
ć 

na
 st

ok
ac

h 
ba

rd
zo

 
st

ro
m

yc
h*

 lu
b 

ek
st

re
m

al
ny

ch
*.

 

K
om

un
ik

at
 la

w
in

ow
y 

m
oż

e 
za

w
ie

ra
ć 

do
da

tk
ow

e 
in

fo
rm

ac
je

 o
 w

ys
ok

oś
ci

ac
h 

n.
p.

m
., 

w
ys

ta
w

ac
h 

w
zg

lę
de

m
 k

ie
ru

nk
ów

 ś
w

ia
ta

 lu
b 

fo
rm

ac
h 

te
re

nu
 s

zc
ze

gó
ln

ie
 n

ie
ko

rz
ys

tn
yc

h 
ze

 w
zg

lę
du

 n
a 

za
gr

oż
en

ie
 la

w
in

ow
e 

or
az

 in
fo

rm
ac

ję
 o

 ty
po

w
yc

h 
pr

ob
le

m
ac

h 
la

w
in

ow
yc

h.
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

 W
ew

nę
trz

ny
ch

 
i A

dm
in

is
tra

cj
i z

 d
ni

a 
22

 si
er

pn
ia

 2
01

9 
r. 

(p
oz

. 1
72

3)



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1723

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 

* 
N

ac
hy

le
ni

e 
st

ok
u:

 

• 
um

ia
rk

ow
an

ie
 st

ro
m

y 
st

ok
: t

er
en

 o
 n

ac
hy

le
ni

u 
m

ni
ej

sz
ym

 n
iż

 o
ko

ło
 3

0°
; 

• 
st

ro
m

y 
st

ok
: t

er
en

 o
 n

ac
hy

le
ni

u 
w

ię
ks

zy
m

 n
iż

 o
ko

ło
 3

0°
; 

• 
ba

rd
zo

 s
tro

m
y 

lu
b 

ek
st

re
m

al
ny

 s
to

k:
 t

er
en

 s
zc

ze
gó

ln
ie

 n
ie

ko
rz

ys
tn

y 
z 

uw
ag

i 
na

 n
ac

hy
le

ni
e 

st
ok

u 
(w

ię
ks

ze
 n

iż
 o

ko
ło

 4
0°

) 
lu

b 
sz

cz
eg

ól
ni

e 
ni

ek
or

zy
st

ny
 z

e 
w

zg
lę

du
 n

a 
uk

sz
ta

łto
w

an
ie

, b
lis

ko
ść

 g
ra

ni
 lu

b 
w

ła
śc

iw
oś

ci
 p

od
ło

ża
 (z

m
ni

ej
sz

on
a 

pr
zy

cz
ep

no
ść

). 

**
 O

bc
ią

że
ni

e 
do

da
tk

ow
e:

 

• 
m

ał
e:

 s
am

ot
ny

 n
ar

ci
ar

z 
lu

b 
sn

ow
bo

ar
dz

is
ta

 j
ad

ąc
y 

pł
yn

ni
e,

 b
ez

 u
pa

dk
ów

, 
pi

ec
hu

r 
po

ru
sz

aj
ąc

y 
si

ę 
w

 r
ak

ie
ta

ch
 ś

ni
eż

ny
ch

, 
gr

up
a 

za
ch

ow
uj

ąc
a 

pr
aw

id
ło

w
e 

od
st

ęp
y 

po
m

ię
dz

y 
uc

ze
st

ni
ka

m
i (

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
0 

m
); 

• 
du

że
: 

po
je

dy
nc

zy
 p

ie
ch

ur
, 

dw
óc

h 
lu

b 
w

ię
ce

j 
na

rc
ia

rz
y 

lu
b 

sn
ow

bo
ar

dz
is

tó
w

 p
or

us
za

ją
cy

ch
 s

ię
 b

ez
 z

ac
ho

w
an

ia
 p

ra
w

id
ło

w
yc

h 
od

stę
pó

w
, 

ra
tra

k,
 

m
at

er
ia

ły
 w

yb
uc

ho
w

e;
 

• 
la

w
in

y 
sa

m
oi

st
ne

: l
aw

in
y 

po
w

st
ał

e 
be

z 
ud

zi
ał

u 
cz

ło
w

ie
ka

. 

**
* 

K
la

sy
fik

ac
ja

 w
ie

lk
oś

ci
 la

w
in

  

R
oz

m
ia

r 
N

az
w

a 
K

la
sy

fik
ac

ja
 to

ru
 la

w
in

y 
Po

te
nc

ja
ln

e 
sz

ko
dy

 

1 
m

ał
a 

(z
su

w
) 

Pr
ze

m
ie

sz
cz

aj
ąc

y 
si

ę 
śn

ie
g 

za
zw

yc
za

j 
za

trz
ym

uj
e 

si
ę 

pr
ze

d 
ko

ńc
em

 st
ok

u.
 

Is
tn

ie
je

 m
in

im
al

ne
 n

ie
be

zp
ie

cz
eń

st
w

o 
za

sy
pa

ni
a 

cz
ło

w
ie

ka
, w

ię
ks

ze
 n

ie
be

zp
ie

cz
eń

st
w

o 
up

ad
ku

. 

2 
śr

ed
ni

a 
La

w
in

a 
za

trz
ym

uj
e 

si
ę 

zw
yk

le
 n

a 
ko

ńc
u 

st
ok

u.
 

 M
oż

e 
za

sy
pa

ć,
 z

ra
ni

ć 
lu

b 
za

bi
ć 

cz
ło

w
ie

ka
. 

 

3 
du

ża
 

La
w

in
a 

os
ią

ga
 z

az
w

yc
za

j t
er

en
 p

ła
sk

i 
(o

  n
ac

hy
le

ni
u 

zn
ac

zn
ie

 p
on

iż
ej

 3
0°

) n
a 

dy
st

an
sa

ch
 m

ni
ej

sz
yc

h 
ni

ż 
50

 m
.  

M
oż

e 
za

sy
pa

ć 
i z

ni
sz

cz
yć

 sa
m

oc
hó

d 
os

ob
ow

y,
 u

sz
ko

dz
ić

 
ci

ęż
ar

ów
kę

, z
ni

sz
cz

yć
 m

ał
y 

bu
dy

ne
k,

 p
oł

am
ać

 
po

je
dy

nc
ze

 d
rz

ew
a.

 

4 
ba

rd
zo

 d
uż

a 

La
w

in
a 

os
ią

ga
 z

az
w

yc
za

j t
er

en
 p

ła
sk

i 
(o

  n
ac

hy
le

ni
u 

zn
ac

zn
ie

 p
on

iż
ej

 3
0°

) n
a 

dy
st

an
sa

ch
 w

ię
ks

zy
ch

 n
iż

 5
0 

m
, m

oż
e 

os
ią

gn
ąć

 d
no

 d
ol

in
y.

 

M
oż

e 
za

sy
pa

ć 
i z

ni
sz

cz
yć

 w
ag

on
 k

ol
ej

ow
y,

 d
uż

ą 
ci

ęż
ar

ów
kę

, k
ilk

a 
bu

dy
nk

ów
 lu

b 
fr

ag
m

en
t l

as
u.

 

5 
ek

st
re

m
al

ni
e 

du
ża

 
La

w
in

a 
os

ią
ga

 d
no

 d
ol

in
y.

 

 M
oż

e 
do

ko
na

ć 
zn

ac
zą

cy
ch

 z
m

ia
n 

w
 k

ra
jo

br
az

ie
, m

oż
liw

e 
ka

ta
st

ro
fa

ln
e 

zn
is

zc
ze

ni
a.

 
 

 


		2019-09-09T13:18:53+0000
	Robert  Brochocki


		2019-09-09T15:49:03+0200




